
                    Determinazione  Dirigenziale n.  222  del   10/02/2015         

  
     Centro di responsabilità' 071                                                       Centro di Costo 0095
     Pratica n.  3408093   del    10/02/2015 
   

               
OGGETTO:AVVISI  PUBBLICI  PER  L’ASSEGNAZIONE  DI  N.  3  POSTEGGI 

RISERVATI A PRODUTTORI ITTICI NEL SETTORE PESCHERIA E N. 1 
POSTEGGIO RISERVATO AI PRODUTTORI AGRICOLI, DEL MERCATO 
CENTRALE COPERTO “SAN FRANCESCO”.

                                                                IL DIRIGENTE 

Vista la delibera di C.C. n. 20 del 04.04.2013 recante” individuazione delle aree 
pubbliche  da  adibire  al  commercio  –  revisione  Deliberazione  di  C.C.  n.  112  del  
18.11.2010”, che nell'allegato A individua il numero dei posteggi riservati ai produttori  
all'interno del Mercato Centrale Coperto “San Francesco”.
           

Considerato  che  nel  Mercato  Centrale  Coperto  “San  Francesco”,  ubicato  a 
Rimini in via Castelfidardo, nell’ambito del Settore Pescheria risultano non assegnati i  
posteggi, contrassegnati con i nn. 15, 16 e 24, rispettivamente di mq. 7,37, 7,37, 8,46, 
riservati ai Produttori Ittici e nell'ambito del Settore Ortofrutta n. 1 posteggio riservato ai 
produttori agricoli contrassegnato con il n. 21 di mq. 5,34.

Visto l’art. 9, del Regolamento del Mercato Centrale Coperto San Francesco, che 
definisce  la  natura  delle  concessioni  di  posteggio  nell’ambito  della  struttura  in 
argomento,  ai  sensi  di  quanto stabilito  dal  Decreto Legislativo  31.03.1998 n.  114 e 
successive modifiche ed integrazioni;

        VISTO l’art. 10 (concessioni ai produttori), del citato Regolamento del Mercato 
Centrale  Coperto  San  Francesco,   che  stabilisce  le  modalità   di  rilascio  delle 
concessioni ai produttori agricoli e ittici;
          

VISTO  la  richiesta  del  Presidente  del  Consorzio  Operatori  Mercato  Centrale 
Coperto (nota prot.  24637/2015)  con cui  chiede di  procedere tramite  avvisi  pubblici 
all'assegnazione dei posteggi liberi;

VALUTATO,  l'opportunità  temporale  di  procedere  con  la  pubblicazione  degli 
avvisi  pubblici  per  l'assegnazione  dei  suddetti  posteggi,  riportando  in  questi  le 
caratteristiche, unitamente alle modalità di presentazione della domanda di concessione 
e di formazione/pubblicazione della relativa graduatoria, che porteranno alla creazione 
di nuove opportunità lavorative,  anche in considerazione del particolare momento di  
crisi economica generalizzata; 

         ATTESA l’utilità di procedere;
                                             

                    DETERMINA   



a) di approvare l’avviso pubblico (allegato A) per l’assegnazione di n. 3 posteggi nel 
settore  pescheria  del  Mercato  Centrale  Coperto  “San  Francesco”,  riservati  ai 
produttori ittici, meglio in premessa identificati;

b) di approvare l’avviso pubblico (allegato B) per l’assegnazione di n. 1 posteggio nel 
settore  Ortofrutta  del  Mercato  Centrale  Coperto  “San  Francesco”,  riservato  ai 
produttori agricoli, meglio in premessa identificato;

c) di  dare  atto,  che  la  pubblicazione  all'albo  pretorio  informatico,  della  presente 
determinazione dirigenziale comprensiva degli allegati A e B, assolve agli obblighi di 
cui all'art.  27 comma 2 del  vigente regolamento comunale per la disciplina delle 
attività di commercio sulle aree pubbliche.

d) di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa di cui attestare la 
regolarità.                                                              

                                                                       
                                                                       
 Rimini  10/02/2015 

Il Dirigente del Settore
Dott. Arch. Remo Valdiserri

(documento firmato digitalmente)
          



D.D. n. 222  del   10/02/2015  
ALLEGATO A

AVVISO PUBBLICO 

PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 3 POSTEGGI NEL SETTORE PESCHERIA 
DEL MERCATO CENTRALE COPERTO “SAN FRANCESCO” 

RISERVATO A PRODUTTORI ITTICI

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

Visto il  D.Lgs. 31.03.98, n. 114 recante "Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a 
norma dell’art. 4, c. 4, della L. 15.03.97, n. 59" e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L. R. 25 giugno 1999, n. 12 recante "Norme per la disciplina del commercio su aree pubbliche in 
attuazione del D.Lgs. 31.03.98, n. 114" e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la delibera di G. R. n. 1368 del 26/07/1999 recante " Disposizioni per l’esercizio del commercio su 
aree pubbliche in attuazione della L.R. 25.06.99, n. 12" e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il  D.Lgs.  18  maggio  2001,  n.  226  “Orientamenti  e  modernizzazione  del  settore  della  pesca  e 
dell'acquacoltura, a norma dell’art. 7 della legge 5 marzo 2001, n. 57” che all’art. 2, comma 3, specifica  
che, fatte salve le più favorevoli disposizioni di legge, l’imprenditore ittico è equiparato all’imprenditore 
agricolo;
Visto il regolamento comunale per la disciplina delle attività di commercio su aree pubbliche, approvato 
con delibera di C.C. n. 120 del 07.08.2003 da ultimo modificata con delibera di C.C. n. 21 del 24 febbraio  
2005; 
Vista la delibera di C.C. n. 20 del 04.04.2013, recante l’individuazione delle aree pubbliche da adibire al  
commercio del Comune di Rimini;
Visto il Regolamento del Mercato Centrale Coperto “San Francesco”, approvato con Delibera di C.C. n. 
113 del 7 settembre 2000;
Dato atto che nell’ambito del Mercato Centrale Coperto “San Francesco” - settore pescheria – risultano 
non assegnati i  posteggi contrassegnati con i numeri con i nn. 15,16 e 24, rispettivamente di mq. 7,37, 
7,37,  8,46 – tutti riservati a PRODUTTORI ITTICI - che risultano disponibili per l’assegnazione;

RENDE NOTA

la disponibilità dei posteggi contrassegnati con i nn. con i nn. 15, 16 e 24, rispettivamente di mq.  
7,37, 7,37,  8,46, riservati a produttori ittici, nell’ambito del Mercato Centrale Coperto “San Francesco”- 
settore pescheria - e le relative caratteristiche:

A) posteggio n. 15 di mq 7,37 del settore pescheria. Al futuro assegnatario si richiede un corrispettivo di  
Euro  4.000,00  +  IVA per  le  attrezzature  già  esistenti,  usate,  conformi  alle  norme vigenti, di  seguito 
descritte, da corrispondere al Consorzio Operatori Mercato Centrale al momento dell'assegnazione:

 Banco  Frigorifero  a  due  moduli  completo  di  impianto  elettrico  a  norma  ed  impianto  di 
refrigerazione collegato alla centrale del freddo, anch’esso a norma.

 Impianto di illuminazione a norma.
 N.1 vasca lavabo completa in acciaio.
 N.1 porta carta.
 N. 1 cassa
 N. 1 bilancia elettronica
 N. 1 frigorifero a pozzetto
 Un porta bilancia ed un porta cassa in marmo.

B) posteggio n. 16 di mq 7,37 del settore pescheria. Al futuro assegnatario si richiede un corrispettivo di  
Euro  3.500,00  +  IVA per  le  attrezzature  già  esistenti,  usate,  conformi  alle  norme vigenti,  di  seguito  
descritte, da corrispondere al Consorzio Operatori Mercato Centrale al momento dell'assegnazione:



 Banco  Frigorifero  a  due  moduli  completo  di  impianto  elettrico  a  norma  ed  impianto  di 
refrigerazione collegato alla centrale del freddo, anch’esso a norma.

 Impianto di illuminazione a norma.
 N.1 vasca lavabo completa in acciaio.
 N.1 porta carta.
 N.1 porta bilancia.
 N.1 bilancia elettronica usata.
 N.1 mobile in acciaio poggia cassa.

C) posteggio n. 24 di mq 8,46 del settore pescheria. Al futuro assegnatario si richiede un corrispettivo di 
Euro  3.500,00  +  IVA per  le  attrezzature  già  esistenti,  usate,  conformi  alle  norme vigenti,  di  seguito  
descritte, da corrispondere al Consorzio Operatori Mercato Centrale al momento dell'assegnazione:

 Banco  Frigorifero  a  due  moduli  completo  di  impianto  elettrico  a  norma  ed  impianto  di 
refrigerazione collegato alla centrale del freddo, anch’esso a norma.

 Impianto di illuminazione a norma.
 N.1 vasca lavabo completa in acciaio.
 N.1 porta carta.
 N.1 porta bilancia.

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

Trattandosi di posteggi adibiti alla vendita esclusiva di prodotti ittici, riservati a produttore ittico, ovvero 
cooperativa o consorzio  di  produttori  ittici, i  richiedenti  dovranno inoltrare domanda, su apposito 
modello, corredata dal certificato della locale Capitaneria di Porto (estratto registro navi minori e 
galleggianti), attestante la proprietà o comproprietà del motopeschereccio o motobarca. 
La domanda, redatta in bollo sulla modulistica predisposta da questa Amministrazione, va presentata al 
Comune di Rimini - Sportello unico per le attività produttive e attività economiche - Ufficio Commercio su  
area pubblica  e mercati  - Via Rosaspina n. 17, entro e non oltre il giorno lunedì 16.03.2015.
E’ facoltà degli interessati provvedere alla consegna della domanda, tramite uno dei seguenti mezzi:
raccomandata del Servizio Postale (fa fede il timbro di accettazione dell’ufficio);
consegna a mano all’Ufficio Protocollo Generale dell’Amministrazione, sito in Rimini, Piazza Cavour n. 27 
(fa fede l’apposita ricevuta).

L’ufficio protocollo è aperto tutti i giorni, esclusi il sabato ed i festivi, dalle ore 09,00 alle ore 13.00, con 
estensione dell’orario, anche pomeridiano, dalle ore 15.00 alle ore 17.00 il martedì e il giovedì.

FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA

La graduatoria verrà predisposta seguendo nell’ordine le priorità di seguito riportate:

 anzianità  continuativa   di  iscrizione  del  richiedente  al  Registro  delle  Imprese,  come 
produttore ittico, ovvero cooperativa o consorzio di produttori ittici; si prenderà a riferimento la 
data d'inizio dell'attività dell'impresa (informazione storica) come risulta dalla vigente iscrizione al 
Registro delle Imprese;

 l’ordine cronologico di spedizione o consegna della domanda. Per le domande spedite a mezzo 
posta  fa  fede  il  timbro  a  data  apposto  dall’ufficio  postale  accettante;  per  quelle  consegnate 
direttamente al Comune fa fede il timbro a data apposto dall’ufficio protocollo. 

Le domande presentate da produttori che siano già titolari di posteggio nell’ambito del Mercato 
Centrale Coperto, non sono accoglibili (art. 27 comma 3 del Regolamento Comunale per la disciplina 
del commercio su aree pubbliche).

PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA

Della graduatoria delle domande pervenute, che sarà predisposta sulla base dei criteri sopra elencati,  
sarà data personale informazione per iscritto agli operatori interessati che potranno chiedere di visionare 
gli atti e/o presentare osservazioni entro 10 giorni dalla data della comunicazione.

ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI



L'amministrazione procederà all'assegnazione dei posteggi facendo scegliere i singoli produttori tra quelli  
disponibili nn. 15, 16 e 24, rispettando la loro posizione in graduatoria.

INFORMAZIONI

Per informazioni relative al presente avviso e per prendere visione degli atti ad esso relativi, gli interessati  
potranno rivolgersi al Comune di Rimini - Sportello unico per le attività produttive e attività economiche -  
Ufficio Commercio su area pubblica  e mercati  - Via Rosaspina n. 17 - nei seguenti orari: lunedì, martedì,  
giovedì e venerdì dalle ore 10.00 alle 13.00 – mercoledì chiuso - martedì e giovedì anche dalle ore 15.30  
alle 16,30. Il numero telefonico dell’ufficio è il seguente:  0541-704673.

Per informazioni relative alle caratteristiche delle attrezzature e per la quantificazione presuntiva dei costi  
gestionali,  gli  interessati  potranno rivolgersi  alla direzione del mercato, presso la sede del Consorzio 
Operatori  Mercato  Centrale  Coperto  sito  in  Rimini,  Via  Castelfidardo  n.  15/21.  Il  numero  telefonico 
dell’ufficio è il seguente:  0541-53898.

Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore sportello unico per le attività produttive e  attività 
economiche. 

Rimini, 
Il Dirigente del Settore

Dott. Arch. Remo Valdiserri



Bollo € 16,00

DOMANDA DI PARTECIPARE ALLA GRADUATORIA 
PER LA CONCESSIONE DI POSTEGGIO RISERVATO A PRODUTTORE ITTICO NEL 

MERCATO CENTRALE COPERTO SAN FRANCESCO – SETTORE PESCHERIA -

Al Comune Di Rimini
Sportello unico per le attività produttive e attività economiche
Ufficio commercio su aree pubbliche
Via Rosaspina n. 17
47900 Rimini

Il/la sottoscritto/a  _____________________________________________________ 

nato/a a                                 ______________ Prov. __________il ______________

di nazionalità ____________________

residente a ________________________________________ Prov. _____________

in via ________________________________ n. _______ C.A.P. ___________, 

tel. _______________________ C.F. _______________________________________

in qualità di1 _________________________

dell’impresa/società/cooperativa/consorzio denominata                         __________

                                                                                                            _____________________

iscritta al Registro delle Imprese di ____________________ numero REA __________

con sede legale a ___________________________ via _________________________ 

n° ________

codice  fiscale/partita  I.V.A.  _____________________________________________ 

Tel. ________________________

C H I E D E

di partecipare alla graduatoria per il rilascio della concessione di un posteggio, 
riservato a PRODUTTORE ITTICO, sito nel Settore Pescheria del Mercato Centrale 
Coperto  di  Rimini,  per  la  vendita  di  prodotti  ittici  appartenenti  al  settore 
Alimentare.

1  Indicare l’impresa, società, ente, associazione, comitato, o altro, rappresentati.



A tal fine, consapevole che le dichiarazioni false, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi  
comportano l’applicazione delle sanzioni penali dichiara:

− di  avere  preso visione dell’avviso  pubblico  D.D.  n.222 del  10/02/2015,  con il 
quale il Comune di Rimini ha reso noto la disponibilità dei n. 3 posteggi riservati  
ai produttori ittici, nel Mercato Centrale Coperto;

− di essere iscritto al  Registro Imprese di  ________________, come produttore 
ITTICO, dal ______________ (data d'inizio dell'attività dell'impresa (informazione 
storica)  come risulta  dalla  vigente  iscrizione al  Registro  delle  Imprese,  come 
produttore ittico, ovvero cooperativa o consorzio di produttori ittici);

− di  essere  proprietario  o  comproprietario  del  motopeschereccio  o  motobarca 
____________________________________________, come risulta sull’estratto 
registro  navi  minori  e  galleggianti  rilasciato  dalla  Capitaneria  di  Porto  in 
data___________________ con il n. _______________ che si allega in copia;

− di  impegnarsi  a  versare  al  Consorzio  Operatori  Mercato  Centrale  Coperto, 
l’importo  indicato  nell’avviso  suindicato,  relativo  alle  attrezzature  usate,  già 
installate nel posteggio;

− di essere in possesso dei requisiti morali di accesso all’attività commerciale di cui 
all’art.  5  del  D.L.gs  114/98,  cosi’  come  previsto  dall’art.  28,  comma  5,  del 
predetto Decreto Legislativo;

− che non sussistono nei propri confronti e – in caso di società- nei confronti della 
suddetta società-cause di divieto, di decadenza  o di sospensione di cui all'art.  
10 della  Legge 31/05/1965 n.  575 (antimafia)  e successive modificazioni  (  in 
caso di società compilare anche l’allegato  A.);

− di  non  essere  concessionario,  in  qualità  di  produttore,  di  altro  posteggio  sul 
Mercato Centrale Coperto “San Francesco” di Rimini; 

Data________________________

______________________________
firma

______________________________________________________________________

allegare copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore e del permesso di soggiorno in  
caso di cittadino extracomunitario.

Allegati:
− documento di identità
− permesso di soggiorno se occorrente
− copia estratto registro navi minori e galleggianti  della Capitaneria di Porto



D.D. n. 222  del   10/02/2015  
ALLEGATO B

AVVISO PUBBLICO 

PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 1 POSTEGGIO NEL SETTORE ORTOFRUTTA 
DEL MERCATO CENTRALE COPERTO “SAN FRANCESCO” 

RISERVATO A PRODUTTORI AGRICOLI

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

Visto il  D.Lgs. 31.03.98, n. 114 recante "Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a 
norma dell’art. 4, c. 4, della L. 15.03.97, n. 59" e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L. R. 25 giugno 1999, n. 12 recante "Norme per la disciplina del commercio su aree pubbliche in 
attuazione del D.Lgs. 31.03.98, n. 114" e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la delibera di G. R. n. 1368 del 26/07/1999 recante " Disposizioni per l’esercizio del commercio su 
aree pubbliche in attuazione della L.R. 25.06.99, n. 12" e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.Lgs. 18 maggio 2001, n. 228 “Orientamenti e modernizzazione del settore agricolo, a norma 
dell’art. 7 della legge 5 marzo 2001, n. 57”;
Visto il regolamento comunale per la disciplina delle attività di commercio su aree pubbliche, approvato 
con delibera di C.C. n. 120 del 07.08.2003 da ultimo modificata con delibera di C.C. n. 21 del 24 febbraio  
2005; 
Vista la delibera di C.C. n. 20 del 04.04.2013, recante l’individuazione delle aree pubbliche da adibire al  
commercio del Comune di Rimini;
Visto il Regolamento del Mercato Centrale Coperto “San Francesco”, approvato con Delibera di C.C. n. 
113 del 7 settembre 2000;
Dato atto che nell’ambito del Mercato Centrale Coperto “San Francesco” - settore ortofrutta – risulta non 
assegnato il  posteggio contrassegnato con il numero con il n. 33 di mq. 5,52 riservato ai PRODUTTORI 
AGRICOLI- che risulta disponibile per l’assegnazione;

RENDE NOTA

la disponibilità del posteggio contrassegnato con il n. 21 di mq. 5,34, riservato ai produttori agricoli, 
nell’ambito  del  Mercato  Centrale  Coperto  “San  Francesco”-  settore  ortofrutta  con  le  seguenti  
caratteristiche:

- posteggio n. 21 di mq 5,34 del settore ortofrutta. Al futuro assegnatario si richiede un corrispettivo di 
Euro  2.500,00  +  IVA per  le  attrezzature  già  esistenti,  usate,  conformi  alle  norme vigenti,  di  seguito 
descritte, da corrispondere al Consorzio Operatori Mercato Centrale al momento dell'assegnazione:

 Banco di vendita costituito da lastra in acciaio.
 Impianto elettrico a norma completo di impianto di illuminazione al neon.

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

La domanda, redatta in bollo sulla modulistica predisposta da questa Amministrazione, va presentata al 
Comune di Rimini - Sportello unico per le attività produttive e attività economiche - Ufficio Commercio su  
area pubblica  e mercati  - Via Rosaspina n. 17, entro e non oltre il giorno lunedì 16.03.2015.
E’ facoltà degli interessati provvedere alla consegna della domanda, tramite uno dei seguenti mezzi:
raccomandata del Servizio Postale (fa fede il timbro di accettazione dell’ufficio);
consegna a mano all’Ufficio Protocollo Generale dell’Amministrazione, sito in Rimini, Piazza Cavour n. 27 
(fa fede l’apposita ricevuta).

L’ufficio protocollo è aperto tutti i giorni, esclusi il sabato ed i festivi, dalle ore 09,00 alle ore 13.00, con 
estensione dell’orario, anche pomeridiano, dalle ore 15.00 alle ore 17.00 il martedì e il giovedì.



FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA

La graduatoria verrà predisposta seguendo nell’ordine le priorità di seguito riportate:

 anzianità  continuativa   di  iscrizione  del  richiedente  al  Registro  delle  Imprese,  come 
produttore agricolo, ovvero cooperativa o consorzio di produttori agricoli; si prenderà a riferimento 
la data d'inizio dell'attività dell'impresa (informazione storica) come risulta dalla vigente iscrizione 
al Registro delle Imprese;

 l’ordine cronologico di spedizione o consegna della domanda. Per le domande spedite a mezzo 
posta  fa  fede  il  timbro  a  data  apposto  dall’ufficio  postale  accettante;  per  quelle  consegnate 
direttamente al Comune fa fede il timbro a data apposto dall’ufficio protocollo. 

Le domande presentate da produttori che siano già titolari di posteggio nell’ambito del Mercato 
Centrale Coperto, non sono accoglibili (art. 27 comma 3 del Regolamento Comunale per la disciplina 
del commercio su aree pubbliche).

PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA

Della graduatoria delle domande pervenute, che sarà predisposta sulla base dei criteri sopra elencati,  
sarà data personale informazione per iscritto agli operatori interessati che potranno chiedere di visionare 
gli atti e/o presentare osservazioni entro 10 giorni dalla data della comunicazione.

INFORMAZIONI

Per informazioni relative al presente avviso e per prendere visione degli atti ad esso relativi, gli interessati  
potranno rivolgersi al Comune di Rimini - Sportello unico per le attività produttive e attività economiche -  
Ufficio Commercio su area pubblica  e mercati  - Via Rosaspina n. 17 - nei seguenti orari: lunedì, martedì,  
giovedì e venerdì dalle ore 10.00 alle 13.00 – mercoledì chiuso - martedì e giovedì anche dalle ore 15.30  
alle 16,30. Il numero telefonico dell’ufficio è il seguente:  0541-704673.

Per informazioni relative alle caratteristiche delle attrezzature e per la quantificazione presuntiva dei costi  
gestionali,  gli  interessati  potranno rivolgersi  alla direzione del mercato, presso la sede del Consorzio 
Operatori  Mercato  Centrale  Coperto  sito  in  Rimini,  Via  Castelfidardo  n.  15/21.  Il  numero  telefonico 
dell’ufficio è il seguente:  0541-53898.

Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore sportello unico per le attività produttive e  attività 
economiche. 

Rimini,  10/02/2015 
Il Dirigente del Settore

Dott. Arch. Remo Valdiserri



Bollo € 16,00

DOMANDA DI PARTECIPARE ALLA GRADUATORIA 
PER LA CONCESSIONE DI POSTEGGIO RISERVATO A PRODUTTORE AGRICOLO NEL 

MERCATO CENTRALE COPERTO SAN FRANCESCO – SETTORE ORTOFRUTTA -

Al Comune Di Rimini
Sportello unico per le attività produttive e attività economiche
Ufficio commercio su aree pubbliche
Via Rosaspina n. 17
47900 Rimini

Il/la sottoscritto/a  _____________________________________________________ 

nato/a a                                 ______________ Prov. __________il ______________

di nazionalità ____________________

residente a ________________________________________ Prov. _____________

in via ________________________________ n. _______ C.A.P. ___________, 

tel. _______________________ C.F. _______________________________________

in qualità di2 _________________________

dell’impresa/società/cooperativa/consorzio denominata                         __________

                                                                                                            _____________________

iscritta al Registro delle Imprese di ____________________ numero REA __________

con sede legale a ___________________________ via _________________________ 

n° ________

codice  fiscale/partita  I.V.A.  _____________________________________________ 

Tel. ________________________

C H I E D E

di partecipare alla graduatoria per il rilascio della concessione del posteggio n. 21 
di mq. 5.34, riservato a PRODUTTORE AGRICOLO, sito nel Settore ORTOFRUTTA 
del Mercato Centrale Coperto di Rimini,  per la vendita di prodotti  ortofrutticoli 
appartenenti al settore Alimentare.

2  Indicare l’impresa, società, ente, associazione, comitato, o altro, rappresentati.



A tal fine, consapevole che le dichiarazioni false, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi  
comportano l’applicazione delle sanzioni penali dichiara:

− di avere preso visione dell’avviso pubblico D.D. n. 222  del   10/02/2015, con il 
quale  il  Comune  di  Rimini  ha  reso  noto  la  disponibilità  dei  n.  1  posteggio 
riservato ai produttori agricoli, nel Mercato Centrale Coperto;

− di essere iscritto al  Registro Imprese di  ________________, come produttore 
agricolo,  dal  ______________  (data  d'inizio  dell'attività  dell'impresa 
(informazione  storica)  come  risulta  dalla  vigente  iscrizione  al  Registro  delle 
Imprese, come produttore agricolo, ovvero cooperativa o consorzio di produttori 
agricoli);

− di  impegnarsi  a  versare  al  Consorzio  Operatori  Mercato  Centrale  Coperto, 
l’importo  indicato  nell’avviso  suindicato,  relativo  alle  attrezzature  usate,  già 
installate nel posteggio;

− di essere in possesso dei requisiti morali di accesso all’attività commerciale di cui 
all’art.  5  del  D.L.gs  114/98,  cosi’  come  previsto  dall’art.  28,  comma  5,  del 
predetto Decreto Legislativo;

− che non sussistono nei propri confronti e – in caso di società- nei confronti della 
suddetta società-cause di divieto, di decadenza  o di sospensione di cui all'art.  
10 della  Legge 31/05/1965 n.  575 (antimafia)  e successive modificazioni  (  in 
caso di società compilare anche l’allegato  A.);

− di  non  essere  concessionario,  in  qualità  di  produttore,  di  altro  posteggio  sul 
Mercato Centrale Coperto “San Francesco” di Rimini; 

Data________________________

______________________________
firma

______________________________________________________________________

allegare copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore e del  
permesso di soggiorno in caso di cittadino extracomunitario.

Allegati:
− documento di identità
− permesso di soggiorno se occorrente


	AVVISO PUBBLICO 
	PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 3 POSTEGGI NEL SETTORE PESCHERIA 
	DEL MERCATO CENTRALE COPERTO “SAN FRANCESCO” 
	RISERVATO A PRODUTTORI ITTICI
	MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
	FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA
	PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA
	ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI
	L'amministrazione procederà all'assegnazione dei posteggi facendo scegliere i singoli produttori tra quelli disponibili nn. 15, 16 e 24, rispettando la loro posizione in graduatoria.
	INFORMAZIONI
	Rimini, 
	Il Dirigente del Settore
	Dott. Arch. Remo Valdiserri

	Bollo € 16,00

	DOMANDA DI PARTECIPARE ALLA GRADUATORIA 
	PER LA CONCESSIONE DI POSTEGGIO RISERVATO A PRODUTTORE ITTICO NEL MERCATO CENTRALE COPERTO SAN FRANCESCO – SETTORE PESCHERIA -
	Sportello unico per le attività produttive e attività economiche

	C H I E D E
	AVVISO PUBBLICO 
	PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 1 POSTEGGIO NEL SETTORE ORTOFRUTTA 
	DEL MERCATO CENTRALE COPERTO “SAN FRANCESCO” 
	RISERVATO A PRODUTTORI AGRICOLI
	MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
	FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA
	PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA
	INFORMAZIONI
	Rimini,  10/02/2015 
	Il Dirigente del Settore
	Dott. Arch. Remo Valdiserri

	Bollo € 16,00

	DOMANDA DI PARTECIPARE ALLA GRADUATORIA 
	PER LA CONCESSIONE DI POSTEGGIO RISERVATO A PRODUTTORE AGRICOLO NEL MERCATO CENTRALE COPERTO SAN FRANCESCO – SETTORE ORTOFRUTTA -
	Sportello unico per le attività produttive e attività economiche

	C H I E D E

